
UCHWAŁA NR I/5/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Pszczynie 
na kadecję 2024-2029, określenia ich nazw i przedmiotu działania 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 39 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna 
uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 
24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., poz. 7027) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Powołuje się następujące stałe komisje rady na kadencję 2024-2029: 

1) Komisję Budżetu; 

2) Komisję Gospodarki; 

3) Komisję Oświaty i Spraw Społecznych; 

4) Komisję Sportu i Kultury Fizycznej; 

5) Komisję Zdrowia. 

§ 2. 1. Określa się przedmiot działania  Komisji Budżetu: 

1) wytyczanie kierunków polityki finansowej gminy; 

2) ocena realizacji zadań gospodarczych; 

3) ocena finansowa i ekonomiczna przedsięwzięć gospodarczych; 

4) rozpatrywanie i opiniowanie projektu budżetu gminy na dany rok; 

5) wnioskowanie i opiniowanie w sprawach zmian w planie budżetu gminy; 

6) wnioskowanie i opiniowanie projektów rozstrzygnięć w sprawach opłat 
i podatków lokalnych; 

7) opiniowanie wniosków o udzielenie dotacji z budżetu gminy; 

8) opiniowanie w sprawach zamierzonych pożyczek i kredytów zaciąganych 
przez gminę; 

9) okresowa kontrola realizacji budżetu, gospodarności i celowości wydatków 
gminy. 

2. Określa się przedmiot działania Komisji Gospodarki: 

1) działania inicjatywne i opiniowanie w sprawach zagospodarowania 
przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ekologii i ochrony środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30798B7D-ACA7-4409-8232-E6897AE1FE1C. Podpisany Strona 1



gospodarki wodno – ściekowej, odpadów komunalnych i przemysłowych, 
zaopatrzenia w energię elektryczną, cieplną i gaz; 

2) opiniowanie zamierzeń w zakresie budownictwa mieszkaniowego 
i usługowego, parkingów, garaży oraz terenów zieleni; 

3) analiza potrzeb w zakresie dróg gminnych, ulic, placów i mostów oraz 
zamierzeń w sprawach budowy systemu komunikacji tranzytowej; 

4) analizowanie i opiniowanie sytuacji rynkowej oraz inicjowanie działań 
w zakresie rozwoju produkcji i usług z wykorzystaniem lokalnych możliwości 
i surowców; 

5) opiniowanie strategii promocji gminy i prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

3. Określa się przedmiot działania Komisji Oświaty i  Spraw 
Społecznych: 

1) kształtowanie polityki w zakresie oświaty i wychowania; 

2) opiniowanie i wnioskowanie w sprawach dotyczących szkół i placówek 
oświatowo– wychowawczych; 

3) inspirowanie działań w zakresie organizacji różnych form wypoczynku dzieci 
i młodzieży; 

4) czuwanie nad zaspokajaniem zbiorowych potrzeb mieszkańców w dziedzinie 
dostępu do szerokiego spektrum kultury; 

5) opieka nad kulturą regionu pszczyńskiego, zespołami artystycznymi oraz 
placówkami profesjonalnymi sfery kultury i ochrony zabytków; 

6) wspieranie inicjatyw samorządowych i obywatelskich w zakresie podnoszenia 
poziomu bezpieczeństwa na terenie gminy; 

7) zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym analiza i ocena sytuacji 
społecznej i bytowej – zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

8) rozpatrywanie i opiniowane zadań z zakresu inwestycji, remontów 
kapitalnych i bieżących w strukturach pomocy społecznej; 

9) rozpoznawanie potrzeb i tworzenie mechanizmów dotyczących pomocy 
rodzinie; 

10) polityka w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkaniowych; 

11) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań 
własnych gminy; 

12) zadania z zakresu polityki senioralnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30798B7D-ACA7-4409-8232-E6897AE1FE1C. Podpisany Strona 2



13) opiniowanie projektów uchwał oraz programów w zakresie realizowanych 
w gminie polityk w tym w szczególności:  oświatowej, społecznej, kulturalnej, 
mieszkaniowej , senioralnej, współpracy w organizacjami pozarządowymi itp. 

4. Określa się przedmiot działania Komisji Sportu i Kultury Fizycznej: 

1) kształtowanie polityki w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji; 

2) promowanie sportu i kultury fizycznej oraz zdrowego stylu życia; 

3) inspirowanie działań w zakresie organizacji różnych form wypoczynku dzieci 
i młodzieży; 

4) współdziałanie w rozwoju kultury, sportu i rekreacji z jednostkami 
organizacyjnymi gminy, stowarzyszeniami, związkami, klubami sportowymi, 
placówkami oświatowymi; 

5) wspieranie inicjatyw klubów sportowych w zakresie imprez sportowych różnej 
rangi i o różnym zasięgu; 

6) czuwanie nad rozwojem bazy sportowej i dbanie o istniejące obiekty, 
w których uprawiany jest sport wyczynowy i rekreacyjny; 

7) inspirowanie działań w zakresie organizowania imprez sportowych 
o znaczeniu międzynarodowym i lokalnym; 

8) opiniowanie istotnych zagadnień dotyczących współpracy z klubami 
sportowymi i organizacjami sportowymi, działającymi na terenie gminy 
ze szczególnym uwzględnieniem wychowania fizycznego dzieci i młodzieży. 

5. Określa się przedmiot działania Komisji Zdrowia: 

1) wytyczanie kierunków rozwoju i sposobu zabezpieczania potrzeb 
zdrowotnych mieszkańców gminy; 

2) polityka w zakresie zwalczania patologii społecznej w tym narkomani 
i alkoholizmu oraz uzależnień behawioralnych; 

3) rozpatrywanie spraw związanych z ochroną zdrowia w gminie; 

4) dokonywanie oceny wprowadzonych rozwiązań organizacyjnych 
i funkcjonowania służby zdrowia w gminie, ze szczególnym uwzględnieniem 
podmiotów dla których gmina jest organem założycielskim lub udziałowcem; 

5) współpraca z radami społecznymi zakładów służby zdrowia, których organem 
założycielskim lub udziałowcem jest gmina; 

6) opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach z zakresu ochrony 
i profilaktyki zdrowia w gminie; 

7) opiniowanie i wnioskowanie w zakresie zapewnienia w budżecie gminy 
środków na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30798B7D-ACA7-4409-8232-E6897AE1FE1C. Podpisany Strona 3



8) przeprowadzanie/inicjowanie analiz stanu zdrowotnego mieszkańców w tym 
określenie potrzeb zdrowotnych i ocena stopnia ich zabezpieczenia; 

9) współpraca z samorządami terytorialnymi różnego szczebla w sprawach 
dotyczących ochrony zdrowia; 

10) sygnalizowanie zagrożeń patologią i niepokojących zmian w środowisku; 

11) opiniowanie działalności w sferze kultury fizycznej w zakresie zapewnienia 
prawidłowej realizacji procesu wychowania fizycznego, uprawiania sportu 
i rekreacji ruchowej oraz prowadzenia rehabilitacji ruchowej; 

12) opiniowanie realizacji strategii rozwoju gminy w części dotyczącej zagadnień 
z zakresu ochrony i promocji zdrowia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30798B7D-ACA7-4409-8232-E6897AE1FE1C. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR I/5/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	pkt 8 w § 2 ust. 3
	pkt 9 w § 2 ust. 3
	pkt 10 w § 2 ust. 3
	pkt 11 w § 2 ust. 3
	pkt 12 w § 2 ust. 3
	pkt 13 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4
	pkt 6 w § 2 ust. 4
	pkt 7 w § 2 ust. 4
	pkt 8 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5
	pkt 6 w § 2 ust. 5
	pkt 7 w § 2 ust. 5
	pkt 8 w § 2 ust. 5
	pkt 9 w § 2 ust. 5
	pkt 10 w § 2 ust. 5
	pkt 11 w § 2 ust. 5
	pkt 12 w § 2 ust. 5


	§ 3


